# Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Fuhlendorf

Sitzungstermin:	Montag, den 12.12.2016	Uhrzeit: 19:00 Uhr
Ort der Sitzung:	in der Gaststätte "Am Alten Hafen" Bodstedt	

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Einwohnerfragestunde
- Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (11.07.2016)
- 6. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 7. Haushaltssicherungskonzept 1. Fortschreibung 2016
- 8. 10. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände "Barthe/Küste" und "Recknitz-Boddenkette" der Gemeinde Fuhlendorf
- 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die gemeindeeigenen Räume in der Gemeinde Fuhlendorf
- Beratung und Beschlussfassung zur Gebührenkalkulation für die Anlage Michaelsdorf
- Beratung und Beschlussfassung zur Neufassung der Abwassersatzung der Gemeinde Fuhlendorf
- 12. Beratung und Beschluss zur Schmutzwasserbeitragskalkulation für die Anlage Fuhlendorf/Bodstedt/Gutglück
- Beratung und Beschlussfassung zur Neufassung der Schmutzwassergebührensatzung der Gemeinde Fuhlendorf

- Beratung und Beschluss zur Aufhebung der Schmutzwasserbeitrags- und gebührensatzung Fuhlendorf
- Beratung und Beschlussfassung zur Neufassung der Schmutzwasserbeitragssatzung für die Gemeinde Fuhlendorf
- Abschließende Entscheidung zur Bekanntmachung des Bebauungsplans Nr. 18
  "Bodensfelde"
- 17. Evaluierung der Gemeindehaushaltsverordnung M-V, Festlegung für das weitere Buchungsverfahren für die Gemeinde Fuhlendorf
- 18. Bericht über den Haushaltsvollzug zum Stichtag 30.06.2016
- 19. Beschluss über die Vertretung im kommunalen Anteilseignerverband

#### Nichtöffentlicher Teil

- 20. Vergabeangelegenheiten
- 21. Bestätigung der Dringlichkeitsentscheidung zur Vergabe der Umschuldung des Darlehen Nr. 6532010446 zum 23.09.16
- 22. Stellungnahme der Gemeinde Fuhlendorf zum Bauantrag des Bauherrn für das Bauvorhaben Neubau eines Ferienhauses mit Carport
- 23. Stellungnahme der Gemeinde Fuhlendorf zum Bauantrag des Bauherrn für das Bauvorhaben Neubau eines Ferienhauses mit Carport
- 24. Stellungnahme der Gemeinde Fuhlendorf zum Bauantrag der Bauherren für das Vorhaben Errichtung eines Einfamilienhauses
- 25. Stellungnahme der Gemeinde Fuhlendorf zum Bauantrag der Bauherrin für das Vorhaben Nutzungsänderung eines Ferienhauses zum Wohnhaus und Erweiterung durch einen Anbau
- 26. Stellungnahme der Gemeinde Fuhlendorf zum Bauantrag der Bauherren für das Vorhaben Umnutzung eines Wochenendhauses zum Abstellgebäude/ Bootshaus
- 27. Stellungnahme der Gemeinde Fuhlendorf zum Antrag auf Bauvorbescheid des Bauherrn für das Vorhaben Errichtung eines geschlossenen Lagergebäudes unter Verwendung von einem oder zwei Containern für private Zwecke
- 28. Stellungnahme der Gemeinde Fuhlendorf zum Bauantrag des Bauherrn für das Vorhaben Neubau einer Pkw-Garage

## Öffentlicher Teil

- 29. Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurden
- 30. Schließung der Sitzung

Die Beschlüsse der letzten Sitzungen können während der Sprechzeiten im Amt Barth eingesehen werden.

Barth, den 01.12.2016

gez. Eberhard Groth Bürgermeister